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ESIPUHE
Puolisoni Ville sairastui syöpään 32-vuotiaana, kahden alle viisivuotiaan pojan
isänä ja työstään innostuneen tohtorin puolisona. Olimme suunnitelleet muuttoa
ulkomaille: minä tekemään tutkimusta Villen hoitaessa lapsia. Elämä meni
kuitenkin toisin. Lähes kymmenen vuoden ajan elimme arkea Villen syövän
kanssa, kunnes lopulta heinäkuussa 2019 pojat jäivät ilman isää ja minä ilman
puolisoa.

Yksinäisyyden, ulkopuolisuuden ja epätoivon tunteet ovat kaikista meille
tarjotuista tukitoimista huolimatta säännöllisesti vallanneet poikien mielen: ”ei
kukaan ihan oikeasti ymmärrä”. Itselläni äitinä päällimmäisenä on ollut
riittämättömyyden tunne. En mitenkään voi korvata isää enkä täysin ymmärtää
lasten kokeman menetyksen vaikutuksia. Näistä ajatuksista syntyi pakottava tarve
toteuttaa tämä kirja.

Fraasia ”isänsä poika” käytetään kuvaamaan sitä, miten pojasta kehittyy isänsä
kaltainen mies – niin hyvässä kuin pahassakin. Mutta millaiseen rooliin isänsä
poika asettuu isän heikkouden hetkellä ja isän kuoleman jälkeen? Miten poika
selviytyy surunsa, vihansa ja muiden tunteidensa kanssa aikuisuuteen?
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Tähän kirjaan on koottu muistoja yhdeksältä oman isänsä liian varhain
menettäneeltä mieheltä. Teksteissä näkyy läpileikkaus isän menettämisen
vaikutuksista pojan elämään niin lapsuudessa kuin aikuisuudessakin – poikien
näkökulmasta, miesten kertomana. Kertomuksista ilmenee hyvin selvästi, että isän
kuolema vaikuttaa miehen koko elämänkaareen.

Toivon, että kirja voi tukea isänsä menettäneiden poikien ja miesten surutyötä
tarjoten näkökulmia eletystä elämästä saman menetyksen omassa lapsuudessaan
kokeneilta miehiltä. Yhtä paljon toivon, että kirja antaa meille muille
mahdollisuuden kurkistaa – ja ymmärtää – mitä isänsä menettäneen pojan
mielessä liikkuu.
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Fraasia "isänsä poika" käytetään kuvaamaan sitä,
miten pojasta kehittyy isänsä kaltainen mies - niin
hyvässä kuin pahassakin. Mutta millaiseen rooliin
isänsä poika asettuu isän heikkouden hetkellä ja isän
kuoleman jälkeen? Miten poika selviytyy surunsa,
vihansa ja muiden tunteidensa kanssa aikuisuuteen
menetettyään isänsä liian varhain?

Kirjassa on omakohtainen kertomus yhdeksältä
isänsä lapsena tai nuorena menettäneeltä, nyt jo
aikuiselta mieheltä. Teksteissä näkyy läpileikkaus isän
kuoleman vaikutuksista pojan elämään sekä
lapsuudessa että aikuisuudessa – poikien
näkökulmasta, miesten kertomana.

Kertomukset on koonnut Annika Laakso – biokemisti,
tiedeviestijä ja kahden isänsä vastikään menettäneen
pojan äiti. Isänsä poika on hänen ensimmäinen
kirjansa.

www.bod.fi


